
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 본예산 일반회계 농업기술센터 ~ 농업기술센터

부서: 농업기술센터
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

농업기술센터 4,313,900 2,420,153 1,893,747

국            287,530

광          1,030,000

분             30,334

도            195,954

군          2,770,082

농업경쟁력 강화 2,158,127 1,043,393 1,114,734

국            142,840

광            800,000

분              6,400

도             67,150

군          1,141,737

농촌지도기반조성 1,509,237 490,811 1,018,426

국              9,440

광            800,000

도             11,150

군            688,647

농촌지도사업 추진 103,665 103,285 380

101 인건비 20,709 20,709 0

04 기간제근로자등보수 20,709 20,709 0

  ○ 농촌지도사업 보조 인부임                20,709

    ― 임금                16,359

    ― 주휴수당                 3,167

    ― 국민연금                   756

    ― 건강보험                   427

  32,980원 * 2명 * 248일

  32,980원 * 4일 * 2명 * 12월

  31,500원 * 2명 * 12월

  17,780원 * 2명 * 12월

201 일반운영비 51,956 50,576 1,380

01 사무관리비 14,980 12,960 2,020

  ○ 일반수용비                     0

  ○ 농업기술 홍보 기록보존 책자 발간
                  800

  ○ 운영수당                 8,300

    ― 일직수당                 7,500

    ― 수입개방대응작목교육 외래강사수당
                  800

  ○ 농촌진흥업무 급량비
                5,880

       100,000원 * 4종 * 2회

  50,000원 * 150일

         100,000원 * 2작목 * 4회

       7,000원 * 30명 * 28일

02 공공운영비 36,976 37,616 △640

  ○ 농촌지도 특허등록 납부 수수료
                1,000

  ○ 시설물 및 자동차분환경개선 부담금
                  600

  ○ 전기안전검사 수수료 지급
                2,200

  ○ 자동차검사 수수료 지급                   800

  ○ 상수도 요금 납부                 1,000

       100,000원 * 10종

       300,000원 * 2회

       100,000원 * 11개소 * 2회

  160,000원 * 5대

  1,000,000원 * 1년
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부서: 농업기술센터
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 사무실 본관 전기요금                12,000

  ○ 사무실 본소 전화요금                 5,400

  ○ 본소 PC전용회선 이용료                   840

  ○ 유선방송료 납부                 1,056

  ○ 자동차 보험료 납부(6대)                 2,000

  ○ 차량운영비                10,080

    ― 자동차 수리비                10,080

  1,000,000원 * 12월

  450,000원 * 12월

  70,000원 * 12월

  8,800원 * 10회 * 12월

  2,000,000원

  140,000원 * 6대 * 12월

401 시설비및부대비 30,000 30,000 0

01 시설비 30,000 30,000 0

  ○ 청사노후시설 보수                10,000

  ○ 청사 방범용 CCTV 설치                20,000

  10,000,000원 * 1식

  20,000,000원 * 1식

405 자산취득비 1,000 2,000 △1,000

01 자산및물품취득비 1,000 2,000 △1,000

  ○ 사무실 노후 사무용품 교체
                1,000       1,000,000원 * 1식

농기계 순회수리 교육 4,800 5,800 △1,000

201 일반운영비 4,800 5,800 △1,000

01 사무관리비 600 600 0

  ○ 농기계 순회수리 정비복 구입
                  600       150,000원 * 4명

02 공공운영비 4,200 5,200 △1,000

  ○ 농기계격납고 전기요금                 1,200

  ○ 농기계교육장비 유지                 1,000

  ○ 농기계격납고 시설보수
                2,000

  100,000원 * 12월

  1,000,000원 * 1식

       1,000,000원 * 2개소

농업인상담소 운영 지원 30,828 30,780 48

201 일반운영비 20,828 20,780 48

02 공공운영비 20,828 20,780 48

  ○ 공공요금 및 제세                10,800

    ― 읍면농업인상담소 전기요금
                3,600

    ― 읍면농업인상담소 전화요금
                3,600

    ― 읍면농업인상담소 PC전용회선 이용료
                3,600

  ○ 읍면농업인상담소 난방연료비
                8,028

  ○ 읍면농업인상담소 시설보수유지비
                2,000

         30,000원 * 10개소 * 12월

         30,000원 * 10개소 * 12월

         30,000원 * 10개소 * 12월

       1,300원 * 95일 * 6.5ℓ* 10개소

       2,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0
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부서: 농업기술센터
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 읍면농업인상담소 노후시설 보수
               10,000       5,000,000원 * 2식

첨단기술관 운영 13,838 13,996 △158

101 인건비 8,638 8,638 0

04 기간제근로자등보수 8,638 8,638 0

  ○ 첨단기술관 운영 인부                 8,638

    ― 임금                 4,288

    ― 주휴수당                 3,167

    ― 국민연금                   756

    ― 건강보험                   427

  32,980원 * 2명 * 65일

  32,980원 * 4일 * 2명 * 12월

  31,500원 * 2명 * 12월

  17,780원 * 2명 * 12월

201 일반운영비 5,200 5,358 △158

02 공공운영비 5,200 5,358 △158

  ○ 공공요금 및 제세                 1,200

    ― 첨단기술관 전기요금                 1,200

  ○ 첨단기술관 난방연료비
                4,000

  100,000원 * 12월

       2,000,000원 *  2개소

농업인교육관 운영 4,160 4,160 0

201 일반운영비 4,160 4,160 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

  ○ 농업인교육관 교육용 현황판 제작
                1,000       100,000원 * 10개

02 공공운영비 3,160 3,160 0

  ○ 농업인교육관 PC소모품 구입
                1,000

  ○ 농업인교육관 PC전용회선 이용료
                2,160

       100,000원 * 10종

       30,000원 * 6회선 * 12월

종합연구관 운영 12,300 10,616 1,684

201 일반운영비 12,300 10,616 1,684

01 사무관리비 1,500 1,000 500

  ○ 실험실 진단 시약 구입                   500

  ○ 실험실 근무자 피복 구입                   400

  ○ 실험실 실험용 장갑구입
                  600

  500,000원 * 1식

  50,000원 * 8명

       300원 * 20개 * 100일

02 공공운영비 10,800 9,616 1,184

  ○ 공공요금 및 제세                 4,800

    ― 종합연구관 전기요금                 2,400

    ― 조직배양실 전기요금                 2,400

  ○ 종합연구관 난방연료비                 4,000

  ○ 종합연구관 시설유지                 2,000

  200,000원 * 12월

  200,000원 * 12월

  2,000,000원* 2개소

  500,000원 * 4식

대한민국농업박람회 행사 지원 13,000 13,000 0

201 일반운영비 7,000 7,000 0
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부서: 농업기술센터
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 1,000 1,000 0

  ○ 대한민국농업박람회 행사운영물품 임차
                1,000       100,000원 * 10종

03 행사운영비 6,000 6,000 0

  ○ 대한민국농업박람회 참석운영비
                1,000

  ○ 대한민국농업박람회 특산품 모형제작
                5,000

       100,000원 * 10종

       5,000,000원 * 1식

206 재료비 5,000 5,000 0

01 재료비 5,000 5,000 0

  ○ 대한민국농업박람회 참석출품 재료구입
                5,000       200,000원 * 25종

301 일반보상금 1,000 1,000 0

10 행사실비보상금 1,000 1,000 0

  ○ 대한민국농업박람회 참석보상
                1,000       100,000원 * 10종

농업인한마음대회 행사 지원 6,900 9,900 △3,000

201 일반운영비 6,000 6,000 0

03 행사운영비 6,000 5,000 1,000

  ○ 농업인한마음대회 행사운영비
                6,000       6,000,000원 * 1식

206 재료비 400 2,000 △1,600

01 재료비 400 2,000 △1,600

  ○ 농업인한마음대회 출품재료 구입
                  400       400,000원 * 1식

301 일반보상금 500 1,900 △1,400

12 기타보상금 500 500 0

  ○ 농업인한마음대회 시상금                   500  50,000원 * 10명

지역농업특성화 기술지원(광특) 1,000,000 200,000 800,000

광            700,000

군            300,000

201 일반운영비 29,700 4,800 24,900

광             20,790

군              8,910

01 사무관리비 24,900 4,800 20,100

  ○ 한우명품화 프로젝트 지원사업 협의회 운영
     및 교육                 2,500       2,500,000원 * 1식

광              1,750

군                750

  ○ 한우명품화 컨설팅 및 강사수당
                1,000       1,000,000원 * 1식

광                700

군                300
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부서: 농업기술센터
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 한우명품화 비교연찬차량임차비
                1,400       1,400,000원 * 1개소

광                980

군                420

  ○ 한우개체관리 자동화시스템 구축(전자이표)
               20,000       20,000,000원 * 1식

광             14,000

군              6,000

03 행사운영비 4,800 0 4,800

  ○ 한우명품화 전시 행사                 4,800  4,800,000원 * 1식

광              3,360

군              1,440

301 일반보상금 3,500 3,000 500

광              2,450

군              1,050

10 행사실비보상금 3,500 3,000 500

  ○ 한우명품화 프로젝트 지원사업 지역협의회
     참석자 보상                 1,500       1,500,000원 * 1식

광              1,050

군                450

  ○ 한우명품화 프로젝트 지원사업 비교연찬 참
     석자 보상                 2,000       2,000,000원 * 1식

광              1,400

군                600

307 민간이전 60,000 0 60,000

광             42,000

군             18,000

02 민간경상보조 60,000 0 60,000

  ○ 한우명품화를 위한 경진대회 개최 지원
               60,000       60,000,000원 * 1식

광             42,000

군             18,000

401 시설비및부대비 530,000 0 530,000

광            371,000

군            159,000

01 시설비 516,950 0 516,950

  ○ 장흥 Beef 우량송아지 생산기지 조성 실시설
     계비                16,950       500,000,000원 * 3.39/100

광             11,865

군              5,085

  ○ 장흥 Beef 우량송아지 생산기지 조성
              500,000       500,000,000원 * 1식

광            350,000

군            150,000

02 감리비 9,450 0 9,450

  ○ 장흥 Beef 우량송아지 생산기지 조성
                9,450       500,000,000원 * 1.89/100

광              6,615
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부서: 농업기술센터
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군              2,835

03 시설부대비 3,600 0 3,600

  ○ 장흥 Beef 우량송아지 생산기지
                3,600       500,000,000원 * 0.72/100

광              2,520

군              1,080

402 민간자본이전 347,600 189,200 158,400

광            243,320

군            104,280

01 민간자본보조 347,600 189,200 158,400

  ○ 한우명품화시범농가 개체관리 시범
               89,600       8,000,000원 * 16농가 * 70/100

광             62,720

군             26,880

  ○ 사료용 총체벼 재배 시범
               48,000       6,000,000원 * 10ha * 80/100

광             33,600

군             14,400

  ○ 국내육성 IRG 신품종 채종재배시범
              210,000       300,000,000원 * 1개소 * 70/100

광            147,000

군             63,000

405 자산취득비 29,200 3,000 26,200

광             20,440

군              8,760

01 자산및물품취득비 29,200 3,000 26,200

  ○ 지역농업특성화 등 축산기술지도용 차량 구
     입                27,000       27,000,000원 * 1대

광             18,900

군              8,100

  ○ 장흥한우 개체관리 자동화시스템 리더기 구
     입                 2,200       2,200,000원 * 1대

광              1,540

군                660

농기계 훈련사업(국비) 2,880 36,774 △33,894

국              1,440

군              1,440

201 일반운영비 2,880 2,574 306

국              1,440

군              1,440

01 사무관리비 2,880 2,574 306

  ○ 농기계현장순회교육 부품구입
                2,880       2,880,000원 * 1식

국              1,440

군              1,440

지도공무원 능력개발(국비) 4,000 11,700 △7,700

국              2,000

군              2,000
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부서: 농업기술센터
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

202 여비 4,000 11,700 △7,700

국              2,000

군              2,000

01 국내여비 4,000 9,300 △5,300

  ○ 지도공무원능력개발 여비                 4,000  400,000원 * 10명

국              2,000

군              2,000

시군농업산학협동심의회 운영(국비) 2,000 2,000 0

국              1,000

군              1,000

201 일반운영비 2,000 2,000 0

국              1,000

군              1,000

01 사무관리비 2,000 2,000 0

  ○ 시군농업산학협동심의회 운영 수당
                2,000       2,000,000원 * 1식

국              1,000

군              1,000

시군 농촌진흥사업 활력화 지원(국비) 10,000 20,000 △10,000

국              5,000

군              5,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

국              5,000

군              5,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

  ○ 시군 농촌진흥사업 활력화 지원
               10,000       10,000,000원 * 1식

국              5,000

군              5,000

농촌지도기반조성(광특) 200,000 0 200,000

광            100,000

군            100,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

광            100,000

군            100,000

01 시설비 198,632 0 198,632

  ○ 농촌지도기반 시설 지원 리모델링 실시설계
     비                10,760       200,000,000원 * 5.38/100

광              5,380

군              5,380

  ○ 농촌지도기반 시설 지원 리모델링비
              187,872       187,872,000원 * 1식

광             93,936

군             93,936

03 시설부대비 1,368 0 1,368

  ○ 농촌지도기반 시설 지원 리모델링 시설부대
     비                 1,368       1,368,000원 * 1식
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부서: 농업기술센터
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

광                684

군                684

전문능력배양 시험연구기관 위탁운영(도비) 1,500 2,000 △500

도                750

군                750

202 여비 1,500 2,000 △500

도                750

군                750

01 국내여비 1,500 2,000 △500

  ○ 전문지도능력배양 시험연구기관 자율탐구학
     습 여비                 1,500       1,500,000원 * 1명

도                750

군                750

선진농업인 농업연수 4,800 4,800 0

도              2,400

군              2,400

301 일반보상금 4,800 4,800 0

도              2,400

군              2,400

07 민간인국외여비 4,800 4,800 0

  ○ 선진농업인 농업연수                 4,800  1,600,000원 * 3명

도              2,400

군              2,400

새기술 및 수출농업정보지 구독지원(도비) 2,000 2,000 0

도              1,000

군              1,000

201 일반운영비 2,000 2,000 0

도              1,000

군              1,000

01 사무관리비 2,000 2,000 0

  ○ 새기술 및 수출농업 전문지 구독료 지원
                2,000       2,000,000원 * 1식

도              1,000

군              1,000

대한민국농업박람회 행사 지원(도비) 14,000 14,000 0

도              7,000

군              7,000

201 일반운영비 8,000 8,000 0

도              4,000

군              4,000

01 사무관리비 8,000 8,000 0

  ○ 대한민국농업박람회 참여 수용비
                8,000       8,000,000원 *1식

도              4,000

군              4,000

206 재료비 2,000 2,000 0
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부서: 농업기술센터
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              1,000

군              1,000

01 재료비 2,000 2,000 0

  ○ 대한민국농업박람회 참여 재료비
                2,000       200,000원 * 10종

도              1,000

군              1,000

301 일반보상금 4,000 4,000 0

도              2,000

군              2,000

10 행사실비보상금 4,000 4,000 0

  ○ 대한민국농업박람회 참여 보상
                4,000       4,000,000원 * 1식

도              2,000

군              2,000

농업기술센터 청사관리 인부임 78,566 0 78,566

101 인건비 78,566 0 78,566

04 기간제근로자등보수 78,566 0 78,566

  ○ 농업기술센터 청사관리 인부임                78,566

    ― 임금                42,874

    ― 주휴수당                 8,575

    ― 기말수당                14,292

    ― 년월차수당                 4,123

    ― 시간외근무수당
                5,745

    ― 국민연금                 1,890

    ― 건강보험                 1,067

  32,980원 * 5명 * 260일

  32,980원 * 5명 * 52일

  42,874,000원 * 4/12월

  32,980원 * 5명 * 25일

         3,830원 * 5명 * 25시간 * 12월

  31,500원 * 5명 * 12월

  17,780원 * 5명 * 12월

친환경 농산물 생산기술보급 348,450 179,800 168,650

도             56,000

군            292,450

친환경 재배용 우량종자 증식 단지조성 5,000 6,000 △1,000

402 민간자본이전 5,000 6,000 △1,000

01 민간자본보조 5,000 6,000 △1,000

  ○ 벼우량종자 증식단지 조성
                5,000       5,000,000원 * 1개소

벼농사 종합 평가회 1,800 1,800 0

301 일반보상금 1,800 1,800 0

10 행사실비보상금 1,800 1,800 0

  ○ 벼농사 종합평가회 및 교육보상
                1,800       30,000원 * 60명

벼 육묘노력 절감 실증시범 19,600 20,000 △400

402 민간자본이전 19,600 20,000 △400

01 민간자본보조 19,600 20,000 △400
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부서: 농업기술센터
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 친환경 농산물 생산기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 벼 육묘노력 절감 실증시범
               19,600       280,000원 * 100셋트 * 70/100

장흥 브랜드 아르미 쌀 생산단지 육성 100,000 0 100,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

01 민간자본보조 100,000 0 100,000

  ○ 장흥 브랜드 아르미 쌀 생산단지 육성
              100,000       100,000,000원 * 1개소

탑라이스단지 육성 지원 50,000 40,000 10,000

402 민간자본이전 50,000 40,000 10,000

01 민간자본보조 50,000 40,000 10,000

  ○ 탑라이스단지 육성 지원
               50,000       50,000,000원 * 1개소

쌀품질관리실 운영 10,000 10,000 0

201 일반운영비 5,000 5,000 0

01 사무관리비 5,000 5,000 0

  ○ 쌀품질관리실 운영 수용비
                5,000       100,000원 * 50종

206 재료비 5,000 5,000 0

01 재료비 5,000 5,000 0

  ○ 쌀품질관리실 운영 재료비
                5,000       50,000원 * 100종

최고급 브랜드쌀 생산기술 시범(도비) 96,000 0 96,000

도             48,000

군             48,000

402 민간자본이전 96,000 0 96,000

도             48,000

군             48,000

01 민간자본보조 96,000 0 96,000

  ○ 최고급 브랜드쌀 생산기술시범
               96,000       96,000,000원 * 1개소

도             48,000

군             48,000

못자리 필요 없는 생력재배 종합시범 50,050 50,000 50

402 민간자본이전 50,050 50,000 50

01 민간자본보조 50,050 50,000 50

  ○ 못자리 필요없는 생력재배 종합시범
               50,050       14,300,000원 * 5개소 * 70/100

조생종 벼 조기재배 확대시범(도비) 16,000 12,000 4,000

도              8,000

군              8,000

402 민간자본이전 16,000 12,000 4,000

도              8,000

군              8,000
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부서: 농업기술센터
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 친환경 농산물 생산기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 민간자본보조 16,000 12,000 4,000

  ○ 조생종 벼 조기재배 확대시범
               16,000       16,000,000원 * 1개소

도              8,000

군              8,000

과학영농 현장서비스 강화 60,440 132,782 △72,342

국             13,400

분              6,400

군             40,640

토양검정실 운영 20,840 17,542 3,298

101 인건비 20,840 17,542 3,298

04 기간제근로자등보수 20,840 17,542 3,298

  ○ 친환경농업 토양검정 보조인부임                20,840

    ― 임금                16,490

    ― 주휴수당                 3,167

    ― 국민연금                   756

    ― 건강보험                   427

  32,980원 * 2명 * 250일

  32,980원 * 4일 * 2명 * 12월

  31,500원 * 2명 * 12월

  17,780원 * 2명 * 12월

병해충 진단 운영(국비) 14,000 40,600 △26,600

국              7,000

군              7,000

101 인건비 4,400 5,000 △600

국              2,200

군              2,200

04 기간제근로자등보수 4,400 5,000 △600

  ○ 병해충예찰보조 인건비                 4,400  4,400,000원 * 1명

국              2,200

군              2,200

201 일반운영비 6,600 4,600 2,000

국              3,300

군              3,300

01 사무관리비 6,600 4,600 2,000

  ○ 병해충예찰실 운영비                 6,600  6,600,000원 * 1식

국              3,300

군              3,300

202 여비 2,000 2,000 0

국              1,000

군              1,000

01 국내여비 2,000 2,000 0

  ○ 병해충예찰실 운영 국내여비
                2,000       20,000원 * 10명 * 10일

국              1,000

군              1,000

206 재료비 1,000 2,000 △1,000

국                500

군                500
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부서: 농업기술센터
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 과학영농 현장서비스 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 재료비 1,000 2,000 △1,000

  ○ 병해충예찰 운영 재료비                 1,000  100,000원 * 10종

국                500

군                500

토양종합검정실 운영(국비) 12,800 11,840 960

국              6,400

군              6,400

101 인건비 2,000 4,000 △2,000

국              1,000

군              1,000

04 기간제근로자등보수 2,000 4,000 △2,000

  ○ 토양종합검정실 보조 인건비
                2,000       2,000,000원 * 1명

국              1,000

군              1,000

201 일반운영비 7,544 3,000 4,544

국              3,772

군              3,772

01 사무관리비 7,544 3,000 4,544

  ○ 토양종합검정실 폐기물처리 및 수용비
                7,544       377,200원 * 20식

국              3,772

군              3,772

206 재료비 3,256 4,840 △1,584

국              1,628

군              1,628

01 재료비 3,256 4,840 △1,584

  ○ 토양종합검정실 운영재료                 3,256  32,560원 * 100종

국              1,628

군              1,628

과학영농기술 현장서비스 강화(분권) 12,800 12,800 0

분              6,400

군              6,400

101 인건비 8,100 8,100 0

분              4,050

군              4,050

04 기간제근로자등보수 8,100 8,100 0

  ○ 실증시범포 현장애로기술 인부임
                8,100       8,100,000원 * 1명

분              4,050

군              4,050

201 일반운영비 4,700 4,700 0

분              2,350

군              2,350

01 사무관리비 4,700 4,700 0
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부서: 농업기술센터
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 과학영농 현장서비스 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 실증시범포 현장애로기술 운영비
                4,700       4,700,000원 * 1식

분              2,350

군              2,350

신기술보급사업 240,000 240,000 0

국            120,000

군            120,000

시설채소 생력화 에너지 절감 패키지 시범(국비) 50,000 100,000 △50,000

국             25,000

군             25,000

402 민간자본이전 50,000 95,000 △45,000

국             25,000

군             25,000

01 민간자본보조 50,000 95,000 △45,000

  ○ 시설채소 생력화 에너지 절감패키지 시범
               50,000       50,000,000원 * 1개소

국             25,000

군             25,000

수출원예작물 수확후관리 일관체계화 시범(국비) 100,000 20,000 80,000

국             50,000

군             50,000

402 민간자본이전 100,000 20,000 80,000

국             50,000

군             50,000

01 민간자본보조 100,000 20,000 80,000

  ○ 수출원예작물 수확후관리 일관체계화 시범
              100,000       100,000,000원 * 1개소

국             50,000

군             50,000

인삼안전재배 생력기계화 시범(국비) 20,000 50,000 △30,000

국             10,000

군             10,000

402 민간자본이전 20,000 50,000 △30,000

국             10,000

군             10,000

01 민간자본보조 20,000 50,000 △30,000

  ○ 인삼안전재배 생력기계화 시범
               20,000       20,000,000원 * 1개소

국             10,000

군             10,000

가축질병 예방 생력화 시범(국비) 20,000 20,000 0

국             10,000

군             10,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

국             10,000

군             10,000
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부서: 농업기술센터
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 신기술보급사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 민간자본보조 20,000 0 20,000

  ○ 가축질병 예방 생력화 시범
               20,000       20,000,000원 * 1개소

국             10,000

군             10,000

인공수정 화상인식 주입기 활용기술(국비) 50,000 50,000 0

국             25,000

군             25,000

402 민간자본이전 50,000 50,000 0

국             25,000

군             25,000

01 민간자본보조 50,000 50,000 0

  ○ 인공수정 화상인식 주입기 활용기술시범
               50,000       50,000,000원 * 1개소

국             25,000

군             25,000

농촌활력화 사업 821,398 297,250 524,148

국            105,000

광             50,000

도             20,400

군            645,998

농촌생활자원 사업추진 294,000 204,000 90,000

광             50,000

군            244,000

전통차 차문화 인프라 지원 22,000 7,000 15,000

201 일반운영비 22,000 7,000 15,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

  ○ 홍보용 청태전 제작 구입                 5,000  50,000원 * 100개

03 행사운영비 17,000 7,000 10,000

  ○ 물축제 행사지원 청태전 전시 및 시음회 개
     최                 5,000

  ○ 물축제 행사 전시물품 임차
                2,000

  ○ 전통차 관련 홍보행사 참가 부스 임차
               10,000

       5,000,000원 * 1식

       200,000원 * 10종

       10,000,000원 * 1식

장흥 전통 차문화 전문가 양성 12,000 2,000 10,000

201 일반운영비 12,000 2,000 10,000

01 사무관리비 12,000 2,000 10,000

  ○ 장흥 전통 차문화 교실 운영
               12,000       12,000,000원 * 1식

청태전 명품화 육성사업 추진 20,000 30,000 △10,000

306 출연금 20,000 0 20,000

01 출연금 20,000 0 20,000

- 14 -



부서: 농업기술센터
정책: 농촌활력화 사업
단위: 농촌생활자원 사업추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 중국보이차 대체 청태전개발 및 상품화
               20,000       20,000,000원 * 1식

장흥특산주 브랜드화를 위한 전통주 개발 40,000 0 40,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

01 민간자본보조 40,000 0 40,000

  ○ 장흥특산주 브랜드화를 위한 전통주 개발
               40,000       40,000,000원 * 1개소

전통차 체험농가 육성 50,000 30,000 20,000

402 민간자본이전 50,000 30,000 20,000

01 민간자본보조 50,000 30,000 20,000

  ○ 전통차 체험농가 육성
               50,000       50,000,000원 * 1개소

농촌건강장수마을(광특) 50,000 50,000 0

광             25,000

군             25,000

402 민간자본이전 50,000 50,000 0

광             25,000

군             25,000

01 민간자본보조 50,000 50,000 0

  ○ 농촌건강장수마을 육성
               50,000       50,000,000원 * 1개소

광             25,000

군             25,000

농촌여성 새소득 창업활동 지원 50,000 50,000 0

402 민간자본이전 50,000 50,000 0

01 민간자본보조 50,000 50,000 0

  ○ 농촌여성 새소득 창업활동 지원
               50,000       50,000,000원 * 1개소

농작업 환경편이장비 지원(광특) 50,000 0 50,000

광             25,000

군             25,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

광             25,000

군             25,000

01 민간자본보조 50,000 0 50,000

  ○ 농작업 환경개선 편이장비 지원
               50,000       50,000,000원 * 1개소

광             25,000

군             25,000

여성 전문인력 육성 5,950 6,550 △600

생활개선회 육성 및 교육 5,950 5,550 400

201 일반운영비 3,500 3,100 400

01 사무관리비 3,500 3,100 400
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌활력화 사업
단위: 여성 전문인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 생활개선회 육성 교육                 1,000

  ○ 생활개선회과제분과연구회 운영
                1,500

  ○ 농촌여성능력개발교육강사수당
                1,000

  500,000원 * 2회

       500,000원 * 3개회

       1,000,000원 * 1식

301 일반보상금 2,450 2,450 0

10 행사실비보상금 2,450 2,450 0

  ○ 생활개선회 육성 교육 급량비
                  700

  ○ 생활개선회 중앙단위 교육참석 보상
                1,750

       7,000원 * 20명 * 5회

       35,000원 * 50명

축산 기술보급 514,348 70,700 443,648

국            105,000

도             20,400

군            388,948

사료비 절감을 위한 우량 재배시범 6,250 12,000 △5,750

201 일반운영비 1,250 2,000 △750

01 사무관리비 1,250 2,000 △750

  ○ 리후렛 및 교육교재 제작                   500

  ○ 시범포 표찰 제작                   750

  500,000원 * 1식

  150,000원 * 5개소

206 재료비 5,000 10,000 △5,000

01 재료비 5,000 10,000 △5,000

  ○ 시범포 조성 재료                 5,000  1,000,000원 * 5개소

논 이용 '정남진 가을 축제 홍보' 들판 조성 34,298 0 34,298

101 인건비 3,298 0 3,298

04 기간제근로자등보수 3,298 0 3,298

  ○ 홍보용 들판조성 인건비
                3,298       32,980원 * 2명 * 50일

201 일반운영비 18,000 0 18,000

01 사무관리비 18,000 0 18,000

  ○ 홍보용 들판조성 운영비
               16,000

  ○ 홍보용 들판조성답 대외 홍보비
                2,000

       16,000,000원 * 1식

       2,000,000원 * 1식

206 재료비 3,000 0 3,000

01 재료비 3,000 0 3,000

  ○ 홍보용 들판조성 재료 구입
                3,000       3,000,000원*1식

301 일반보상금 10,000 0 10,000

10 행사실비보상금 10,000 0 10,000

  ○ 홍보용 들판조성 임차보상
               10,000       10,000,000원 * 1식
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌활력화 사업
단위: 축산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

친환경 축산관리실운영(국비) 10,000 7,500 2,500

국              5,000

군              5,000

201 일반운영비 1,000 0 1,000

국                500

군                500

01 사무관리비 1,000 0 1,000

  ○ 친환경축산관리실 운영비
                1,000       1,000,000원 * 1식

국                500

군                500

206 재료비 9,000 0 9,000

국              4,500

군              4,500

01 재료비 9,000 0 9,000

  ○ 친환경축산관리실 운영 재료비
                9,000       900,000원 * 10종

국              4,500

군              4,500

고품질 벌꿀 생산시범 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

02 민간경상보조 10,000 10,000 0

  ○ 미셀위 벌꿀 브랜드화 지원
               10,000       10,000,000원 * 1개소

벌침이용 친환경 축산물 생산시범(도비) 4,000 4,000 0

도              2,000

군              2,000

402 민간자본이전 4,000 4,000 0

도              2,000

군              2,000

01 민간자본보조 4,000 4,000 0

  ○ 벌침이용 친환경 축산물 생산시범
                4,000       4,000,000원 * 1개소

도              2,000

군              2,000

새로운 사료작물보급 채종 시범(도비) 4,800 0 4,800

도              2,400

군              2,400

402 민간자본이전 4,800 0 4,800

도              2,400

군              2,400

01 민간자본보조 4,800 0 4,800

  ○ 새로운 사료작물보급 채종 시범
                4,800       4,800,000원 * 1개소

도              2,400

군              2,400
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌활력화 사업
단위: 축산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

안전농축산물생산기술시범(국비) 200,000 0 200,000

국            100,000

군            100,000

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

국            100,000

군            100,000

01 민간자본보조 200,000 0 200,000

  ○ 안전축산물 생산 사육단계 HACCP 적용 시범
              200,000       200,000,000원 * 1개소

국            100,000

군            100,000

장흥 한우 명품화 프로젝트 205,000 0 205,000

402 민간자본이전 205,000 0 205,000

01 민간자본보조 205,000 0 205,000

  ○ 조사료 활용 발효사료  제조 시범
              105,000

  ○ 우량밑소 기반조성 혈통한우 입식 시범
              100,000

       150,000,000원 * 1개소 * 70/100

       1,000,000원 * 100두

친환경 축산물 유용미생물 생산시범(도비) 40,000 0 40,000

도             16,000

군             24,000

206 재료비 20,000 0 20,000

도              8,000

군             12,000

01 재료비 20,000 0 20,000

  ○ 친환경 축산 유용미생물 재료구입
               20,000       200,000원 * 100개

도              8,000

군             12,000

405 자산취득비 20,000 0 20,000

도              8,000

군             12,000

01 자산및물품취득비 20,000 0 20,000

  ○ 친환경 축산 유용미생물 배양기 구입
               20,000       20,000,000원 * 1식

도              8,000

군             12,000

지렁이 활용 친환경농업 및 생명의 땅 조성 7,100 16,000 △8,900

지렁이생태학습장 지원 7,100 0 7,100

201 일반운영비 1,300 0 1,300

01 사무관리비 1,300 0 1,300

  ○ 지렁이생태학습장 자산평가 감정평가료
                1,300       1,300,000원 * 1식

307 민간이전 5,800 0 5,800
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌활력화 사업
단위: 지렁이 활용 친환경농업 및 생명의 땅 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 민간경상보조 5,800 0 5,800

  ○ 지렁이생태학습장 운영지원
                5,800       5,800,000원 * 1개소

농촌인력육성 236,798 264,937 △28,139

국             39,690

분             23,934

도              7,204

군            165,970

농가경영 및 정보화 지원 54,640 86,465 △31,825

국             12,540

군             42,100

농업기술정보화 36,400 0 36,400

405 자산취득비 36,400 0 36,400

01 자산및물품취득비 36,400 0 36,400

  ○ 농업인정보화교육장 교육용 컴퓨터 구입
               36,400       1,300,000원 * 28대

농업기술정보화(국비) 9,000 9,000 0

국              6,300

군              2,700

101 인건비 9,000 9,000 0

국              6,300

군              2,700

04 기간제근로자등보수 9,000 9,000 0

  ○ 농업기술정보화 D/B화 인건비
                9,000       9,000,000원 * 1명

국              6,300

군              2,700

농가경영기술 현장실용화(국비) 6,000 6,242 △242

국              3,000

군              3,000

201 일반운영비 1,500 1,500 0

국                750

군                750

01 사무관리비 1,500 1,500 0

  ○ 농가경영기술 현장실용화 운영비
                1,500       1,500,000원 * 1식

국                750

군                750

202 여비 4,500 4,742 △242

국              2,250

군              2,250

01 국내여비 4,500 4,742 △242

  ○ 농가경영기술 현장실용화  국내여비
                4,500       4,500,000원 * 1식

국              2,250

군              2,250
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성
단위: 농가경영 및 정보화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

농산물소득조사분석사업(국비) 3,240 4,680 △1,440

국              3,240

301 일반보상금 3,240 3,120 120

국              3,240

10 행사실비보상금 3,240 3,120 120

  ○ 농산물소득조사분석 보상비(27농가)
                3,240       3,240,000원 * 1식

국              3,240

농업인 전문기술교육 79,210 67,974 11,236

국             27,150

군             52,060

농업특성화교육 지원 12,010 11,500 510

201 일반운영비 2,000 1,000 1,000

02 공공운영비 2,000 1,000 1,000

  ○ 농업특성화교육 유류비                 2,000  200,000원 * 10개소

301 일반보상금 10,010 10,500 △490

10 행사실비보상금 10,010 10,500 △490

  ○ 농업특성화교육 급량비                10,010  7,000원 * 1,430명

도단위 농업인 교육 지원 2,000 2,000 0

301 일반보상금 2,000 2,000 0

10 행사실비보상금 2,000 2,000 0

  ○ 도단위 농업인교육 참가자 여비
                2,000       20,000원 * 100명

농업인 정보화교육 4,100 2,100 2,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

  ○ 농업인 정보화교육 운영비
                2,000       2,000,000원 * 1식

301 일반보상금 2,100 2,100 0

10 행사실비보상금 2,100 2,100 0

  ○ 농업인 정보화교육 급량비                 2,100  7,000원 * 300명

영농정착 신규농업인 기술교육(국비) 10,000 1,200 8,800

국              5,000

군              5,000

201 일반운영비 8,000 1,200 6,800

국              4,000

군              4,000

01 사무관리비 8,000 1,200 6,800

  ○ 영농정착 신규농업인 기술교육 운영비
                8,000       8,000,000원 * 1식

국              4,000

군              4,000
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성
단위: 농업인 전문기술교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 2,000 0 2,000

국              1,000

군              1,000

10 행사실비보상금 2,000 0 2,000

  ○ 영농정착 신규농업인 기술교육 보상
                2,000       2,000,000원 * 1식

국              1,000

군              1,000

실용기술 교육(국비) 14,000 13,908 92

국              3,600

군             10,400

201 일반운영비 14,000 13,908 92

국              3,600

군             10,400

01 사무관리비 14,000 13,908 92

  ○ 실용기술교육 운영비                14,000  14,000,000원 * 1식

국              3,600

군             10,400

품목별 농업인연구모임 육성(국비) 2,500 4,000 △1,500

국              1,250

군              1,250

301 일반보상금 2,500 4,000 △1,500

국              1,250

군              1,250

10 행사실비보상금 2,500 4,000 △1,500

  ○ 품목별농업인연구모임 육성
                2,500       2,500,000원 * 1회

국              1,250

군              1,250

품목별 단기교육(국비) 3,000 1,484 1,516

국              1,500

군              1,500

201 일반운영비 2,000 984 1,016

국              1,000

군              1,000

01 사무관리비 2,000 984 1,016

  ○ 품목별 단기교육 운영비                 2,000  2,000,000원 * 1식

국              1,000

군              1,000

301 일반보상금 1,000 500 500

국                500

군                500

10 행사실비보상금 1,000 500 500

  ○ 품목별 단기교육 보상비                 1,000  1,000,000원 * 1식

국                500

군                500
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성
단위: 농업인 전문기술교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

품목별 농업인대학 교육(국비) 30,000 30,000 0

국             15,000

군             15,000

201 일반운영비 25,000 25,000 0

국             12,500

군             12,500

01 사무관리비 25,000 25,000 0

  ○ 품목별농업인대학 운영비
               25,000       25,000,000원 * 1식

국             12,500

군             12,500

301 일반보상금 5,000 5,000 0

국              2,500

군              2,500

10 행사실비보상금 5,000 5,000 0

  ○ 품목별농업인대학 급량비
                5,000       5,000원 * 1,000명

국              2,500

군              2,500

농촌지도자 양성교육(국비) 1,600 1,782 △182

국                800

군                800

301 일반보상금 1,600 1,782 △182

국                800

군                800

10 행사실비보상금 1,600 1,782 △182

  ○ 농촌지도자양성교육 급량비
                1,600       1,600,000원 * 1회

국                800

군                800

4-H회 육성 34,400 44,150 △9,750

4-H과제활동지원 및 교육행사 9,400 15,150 △5,750

201 일반운영비 500 500 0

03 행사운영비 500 500 0

  ○ 4-H야영교육행사현수막제작
                  500       100,000원 * 5종

206 재료비 7,000 12,000 △5,000

01 재료비 7,000 12,000 △5,000

  ○ 학교4-H회 과제포 조성재료
                3,500

  ○ 4-H교육행사 운영재료                 3,500

       350,000원 * 10개교

  350,000원 * 10종

301 일반보상금 1,900 2,650 △750

10 행사실비보상금 1,400 1,400 0
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성
단위: 4-H회 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 4-H농촌사랑자연사랑실천교육 급량비
                1,400       7,000원 * 200명

12 기타보상금 500 1,250 △750

  ○ 4-H농촌사랑자연사랑실천교육시상금
                  500       50,000원 * 10명

영농4-H회원 우수농장기반조성시범 20,000 20,000 0

402 민간자본이전 20,000 20,000 0

01 민간자본보조 20,000 20,000 0

  ○ 영농4-H회원우수농장기반조성시범
               20,000       5,000,000원 * 4명

4-H후원단체 육성 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

02 민간경상보조 5,000 5,000 0

  ○ 장흥군4-H후원회 기금편입
                5,000       5,000,000원 * 1개소

농업전문인력양성 68,548 66,348 2,200

분             23,934

도              7,204

군             37,410

여름철 현장영농교육 추진(도비) 8,000 4,000 4,000

도              4,000

군              4,000

201 일반운영비 8,000 4,000 4,000

도              4,000

군              4,000

01 사무관리비 8,000 4,000 4,000

  ○ 여름철 현장 영농교육 추진
                8,000       8,000,000원 * 1식

도              4,000

군              4,000

농촌지도자 신문우송료 지원(도비) 10,680 10,680 0

도              3,204

군              7,476

201 일반운영비 10,680 10,680 0

도              3,204

군              7,476

01 사무관리비 10,680 10,680 0

  ○ 농촌지도자 신문우송료 지원
               10,680       10,680,000원 * 1회

도              3,204

군              7,476

영농4-H 시범영농(분권) 16,000 16,000 0

분              8,000

군              8,000

201 일반운영비 1,000 1,000 0
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성
단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

분                500

군                500

01 사무관리비 1,000 1,000 0

  ○ 학교4-H회 과제교육 활동 지원
                1,000       1,000,000원 * 1식

분                500

군                500

206 재료비 2,000 2,000 0

분              1,000

군              1,000

01 재료비 2,000 2,000 0

  ○ 학교4-H회 과제활동 지원 재료
                2,000       100,000원 * 20종

분              1,000

군              1,000

301 일반보상금 3,000 3,000 0

분              1,500

군              1,500

10 행사실비보상금 3,000 3,000 0

  ○ 영농4-H회원 청소년 전문교육
                3,000       3,000,000원 * 1식

분              1,500

군              1,500

402 민간자본이전 10,000 10,000 0

분              5,000

군              5,000

01 민간자본보조 10,000 10,000 0

  ○ 영농4-H시범영농지원                10,000  10,000,000원 * 1식

분              5,000

군              5,000

농업전문인력양성 지원(분권) 33,868 33,868 0

분             15,934

군             17,934

201 일반운영비 18,008 18,008 0

분              9,004

군              9,004

01 사무관리비 18,008 18,008 0

  ○ 생활기술과제 교육 운영                 4,880  4,880,000원 * 1식

분              2,440

군              2,440

  ○ 농촌노인 교육활동 지원                 2,000  2,000,000원 * 1식

분              1,000

군              1,000

  ○ 여성농업인 전문능력개발 교육
                1,128       1,128,000원 * 1식

분                564

군                564
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성
단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 농업인상담소 운영 지원
               10,000       10,000,000원 * 1식

분              5,000

군              5,000

301 일반보상금 14,800 14,800 0

분              6,400

군              8,400

10 행사실비보상금 14,800 14,800 0

  ○ 여성농업인 전문능력개발교육 참석 보상
                2,800       2,800,000원 * 1식

분              1,400

군              1,400

  ○ 지방농촌지도자회 육성                 4,000  4,000,000원 * 1식

분              1,000

군              3,000

  ○ 농업인상담소 지원 과학영농연찬교육 급량비
                6,000       5,000원 * 1,200명

분              3,000

군              3,000

  ○ 농촌노인교육활동 지원 보상금
                2,000       2,000,000원 * 1식

분              1,000

군              1,000

307 민간이전 1,060 1,060 0

분                530

군                530

02 민간경상보조 1,060 1,060 0

  ○ 지방4-H 후원단체 지원                 1,060  1,060,000원 * 1식

분                530

군                530

농가소득안정 626,553 450,432 176,121

광            180,000

도            101,200

군            345,353

고품질 채소 안정생산 기술보급 73,400 208,000 △134,600

도              1,200

군             72,200

새로운 기능성 지역실증 시범 50,000 0 50,000

206 재료비 50,000 0 50,000

01 재료비 50,000 0 50,000

  ○ 새로운 기능성 자재 지역실증 시범
               50,000       100,000원 * 4종 * 125박스

지하수 절약형 순환식 수막시스템 시범 21,000 24,000 △3,000

402 민간자본이전 21,000 24,000 △3,000

01 민간자본보조 21,000 24,000 △3,000
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부서: 농업기술센터
정책: 농가소득안정
단위: 고품질 채소 안정생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 지하수 절약형 순환식 수막시스템 시범
               21,000       10,000,000원 * 3개소 * 70/100

가을배추 친환경 유기재배 기술시범(도비) 2,400 0 2,400

도              1,200

군              1,200

402 민간자본이전 2,400 0 2,400

도              1,200

군              1,200

01 민간자본보조 2,400 0 2,400

  ○ 가을배추 친환경 유기재배 기술시범
                2,400       2,400,000원 * 1개소

도              1,200

군              1,200

과수 안정생산 기술보급 214,200 32,200 182,000

광            180,000

도              8,000

군             26,200

원예 과학영농 기술보급 실험실 설치 4,000 0 4,000

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

  ○ 원예 과학영농 기술보급 실험실 시약 구입
                1,000       100,000원 * 10종

206 재료비 1,000 0 1,000

01 재료비 1,000 0 1,000

  ○ 원예 과학영농 기술보급 실험실 재료 구입
                1,000       1,000,000원 * 1식

405 자산취득비 2,000 0 2,000

01 자산및물품취득비 2,000 0 2,000

  ○ 원예 과학영농 기술보급 실험실 장비 구입
                2,000       2,000,000원 * 1식

틈새작목육성 비파재배 전시포 조성 14,200 14,200 0

201 일반운영비 4,200 4,200 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

  ○ 일반수용비                 2,000

    ― 비파재배교육 교재 제작
                2,000

  ○ 운영수당                 1,000

    ― 비파재배교육 강사                 1,000

         10,000원 * 200부

  100,000원 * 10회

02 공공운영비 1,200 1,200 0

  ○ 비파재배육장 시설장비유지비
                1,200       120,000원 * 10종

206 재료비 10,000 10,000 0

01 재료비 10,000 10,000 0
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부서: 농업기술센터
정책: 농가소득안정
단위: 과수 안정생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 비파육묘장 재료 구입                10,000  200,000원 * 50종

전남 신육성 고품질 참다래 해금 생산기술 시범(도비
)

16,000 0 16,000

도              8,000

군              8,000

402 민간자본이전 16,000 0 16,000

도              8,000

군              8,000

01 민간자본보조 16,000 0 16,000

  ○ 전남 신육성 고품질 참다래 해금 생산기술
     시범                16,000       16,000,000원 * 1개소

도              8,000

군              8,000

틈새작목육성 비파단지조성사업(광특) 180,000 0 180,000

광            180,000

402 민간자본이전 180,000 0 180,000

광            180,000

01 민간자본보조 180,000 0 180,000

  ○ 틈새작목 육성 비파단지조성사업
              180,000       180,000,000원 * 1식

광            180,000

특용작물 안정생산 기술보급 307,980 185,500 122,480

도             92,000

군            215,980

시설원예 무인자동 방제 시스템 시범 10,500 20,000 △9,500

402 민간자본이전 10,500 20,000 △9,500

01 민간자본보조 10,500 20,000 △9,500

  ○ 시설원예 무인자동 방제시스템 시범
               10,500       15,000,000원 * 1개소 * 70/100

영지버섯 균상 생력화 재배 시범 49,980 52,500 △2,520

402 민간자본이전 49,980 52,500 △2,520

01 민간자본보조 49,980 52,500 △2,520

  ○ 영지버섯 균상 생력화 재배시범
               49,980       30,000원 * 2,380㎡

 * 70/100

새로운 버섯 입식 재배 시범 14,000 21,000 △7,000

402 민간자본이전 14,000 21,000 △7,000

01 민간자본보조 14,000 21,000 △7,000

  ○ 새로운 버섯입식 재배 시범
               14,000       20,000,000원 * 1개소 * 70/100

소득작목 저온 예냉시설 보급 40,000 50,000 △10,000

402 민간자본이전 40,000 50,000 △10,000

01 민간자본보조 40,000 50,000 △10,000
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부서: 농업기술센터
정책: 농가소득안정
단위: 특용작물 안정생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 소득작목 저온 예냉시설 보급
               40,000       8,000,000원 * 10개소 * 50/100

틈새 소득작물 확대재배 시범(도비) 24,000 0 24,000

도             12,000

군             12,000

402 민간자본이전 24,000 0 24,000

도             12,000

군             12,000

01 민간자본보조 24,000 0 24,000

  ○ 틈새 소득작물 확대재배 시범
               24,000       24,000,000원 * 1개소

도             12,000

군             12,000

지역특화전략사업 시범(도비) 160,000 0 160,000

도             80,000

군             80,000

402 민간자본이전 160,000 0 160,000

도             80,000

군             80,000

01 민간자본보조 160,000 0 160,000

  ○ 지역특화전략사업 시범
              160,000       160,000,000원 * 1식

도             80,000

군             80,000

농산물 부가가치향상 가공 다목적 건조기 보급 9,500 0 9,500

402 민간자본이전 9,500 0 9,500

01 민간자본보조 9,500 0 9,500

  ○ 농산물 부가가치향상 가공 다목적건조기 보
     급                 9,500       3,800,000원 * 5대 *50/100

장흥군공영육묘장 운영 30,973 24,732 6,241

장흥군공영육묘장 운영 30,973 24,732 6,241

101 인건비 10,438 4,212 6,226

04 기간제근로자등보수 10,438 4,212 6,226

  ○ 장흥군 공영육묘장 운영                10,438

    ― 임금                 8,245

    ― 주휴수당                 1,584

    ― 국민연금                   395

    ― 건강보험                   214

  32,980원 * 250일 * 1명

  32,980원 * 4일 * 1명 * 12월

  32,850원 * 1명 * 12월

  17,780원 * 1명 * 12월

201 일반운영비 4,535 4,520 15

01 사무관리비 1,000 1,000 0

  ○ 장흥군공영육묘장 운영 수용비
                1,000       1,000,000원 * 1식

02 공공운영비 3,535 3,520 15
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부서: 농업기술센터
정책: 농가소득안정
단위: 장흥군공영육묘장 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 장흥군공영육묘장 운영 난방연료비
                2,535

  ○ 온실수리 및 시설유지비                 1,000

       1,300원 * 30ℓ* 65일

  100,000원 * 10종

206 재료비 16,000 16,000 0

01 재료비 16,000 16,000 0

  ○ 육묘용 종자 상토 구입                16,000  400,000원 * 40종

농업기술개발 378,424 268,481 109,943

과학영농 기술보급 활동 지원 172,924 189,131 △16,207

과학영농시설 새기술 실증시험 20,064 12,890 7,174

201 일반운영비 14,914 8,040 6,874

02 공공운영비 14,914 8,040 6,874

  ○ 실증시범포 현장 애로기술 운영비                 7,914

    ― 연료비                 4,914

    ― 실증시범포 전기요금                 3,000

  ○ 새기술실증시범포 시설장비유지비
                7,000

  1,300원 * 21 ℓ * 2대 * 90일

  250,000원 * 12월

       700,000원 * 10종

206 재료비 5,150 4,850 300

01 재료비 5,150 4,850 300

  ○ 시설과수 실증재배포 운영재료                 1,000

    ― 친환경 자재 및 기능성 재료
                1,000

  ○ 과학영농시설운영재료                 3,000

    ― 과학영농 재배 비료구입
                1,000

    ― 과학영농재배용 종묘구입
                1,000

    ― 영농시설 부속 자재                 1,000

  ○ 실증포 소모품 원예 자재                 1,150

    ― 실증포 작업 도구                   250

    ― 실중포 병해충방제 재료
                  900

         20,000원 * 10종 * 5회

         100,000원 * 10종

         500원 * 4종 * 500개

  100,000원 * 10종

  10,000원 * 25종

         30,000원 * 5종 * 6회

생명공학 이용 우량무균묘 생산 농가보급 2,400 7,400 △5,000

206 재료비 2,400 2,400 0

01 재료비 2,400 2,400 0

  ○ 조직배양실 운영재료                 2,400

    ― 조직배양실 초자류                 1,200

    ― 조직배양실 시약류                 1,200

  30,000원 * 40개

  60,000원 * 20개

사계절 명품 꽃거리 조성 69,170 46,800 22,370

101 인건비 24,000 0 24,000

04 기간제근로자등보수 24,000 0 24,000

  ○ 꽃 생산 시설 및 농기계 운용 관리 인부임                12,000
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부서: 농업기술센터
정책: 농업기술개발
단위: 과학영농 기술보급 활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ― 인부임                10,000

    ― 주휴수당                 2,000

  ○ 꽃생산 시설 휴일관리 인부임
                6,000

  ○ 꽃거리 휴일 관리 인부임
                6,000

  40,000원 * 250일 * 1명

  40,000원 * 50주 * 1명

       60,000원 * 100일 * 1명

       60,000원 * 100일 * 1명

201 일반운영비 16,720 10,400 6,320

01 사무관리비 7,500 2,000 5,500

  ○ 행사홍보 꽃탑용 홍보판 제작
                1,000

  ○ 인부작업 용품 구입(장갑외5종)
                4,500

  ○ 꽃생산 시설 하우스 임차
                2,000

       500,000원 * 2개소

       1,500원 * 500개 * 6종

       2,000,000원 * 1년 * 1개소

02 공공운영비 9,220 8,400 820

  ○ 꽃생산 시설 전기요금                   600

  ○ 꽃생산 시설 난방연료
                4,080

  ○ 꽃생산 시설보수 및 유지관리
                4,000

  ○ 걸이분 시설물 유지관리                   540

  50,000원 * 12월

       1,700원 * 20ℓ * 120일 * 1동

       2,000,000원 * 2회

  540,000원 * 1개소

206 재료비 22,150 14,400 7,750

01 재료비 22,150 14,400 7,750

  ○ 꽃 플러그묘                 6,000

  ○ 상토재료(흙)                 1,600

  ○ 상토재료(원예용 상토)                 5,000

  ○ 꽃 재배 퇴비                 1,050

  ○ 꽃 재배 비료                   500

  ○ 꽃 재배용 화분 및 포트                 3,000

  ○ 꽃 생산 관리 소농기구
                  500

  ○ 시가지 긴급목구용 초화                 2,000

  ○ 꽃 종자                 2,000

  ○ 꽃 병해충 방제 농약                   500

  500원 * 4,000본 * 3회

  8,000원 * 200톤

  1,250,000원 * 4회

  3,500원 * 300포

  10,000원 * 50포

  1,000원 * 3,000개

       20,000원 * 5종 * 5개

  500원 * 4,000본

  500,000원 * 4회

  500,000원 * 1식

401 시설비및부대비 6,300 22,000 △15,700

01 시설비 6,300 22,000 △15,700

  ○ 초화 육묘용 베드 시설                 6,300  45,000원 * 140㎡

국화 재배 81,290 0 81,290

101 인건비 40,080 0 40,080

04 기간제근로자등보수 40,080 0 40,080

  ○ 국화재배 생산 인건비                36,880

    ― 삽목잡업                 6,400  40,000원 * 8명 * 20회
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부서: 농업기술센터
정책: 농업기술개발
단위: 과학영농 기술보급 활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ― 분갈이 및 정식 작업
                9,600

    ― 적심작업                 6,000

    ― 지주세우기 유인 작업
                1,600

    ― 현애 다륜 틀짜기 작업
                4,800

    ― 대국 꽃받침 달기                 2,400

    ― 현애 다륜 유인 작업
                2,880

    ― 최종 적심 작업                 3,200

  ○ 국화 조형물 제작/보수/식재 인건비
                3,200

         40,000원 * 10명 * 24회

  40,000원 * 6명 * 25일

         40,000원 * 4명 * 10일

         40,000우너 * 6명 * 20일

  40,000원 * 4명 * 15일

         40,000원 * 6명 * 12회

  40,000원 * 8명 * 10회

       40,000원 * 4명 * 20일

201 일반운영비 6,450 0 6,450

01 사무관리비 3,450 0 3,450

  ○ 국화재배 부엽토 제조 굴삭기 임차
                1,200

  ○ 국화재배포장 임차                 2,250

       400,000원 * 1대 * 3회

  2,500㎡ * 900원

02 공공운영비 3,000 0 3,000

  ○ 국화재배 겨울철 온실 난방비                 3,000

    ― 겨울철 온실 난방비                 3,000  3,000,000원 * 1식

206 재료비 34,760 0 34,760

01 재료비 34,760 0 34,760

  ○ 국화종묘 구입(대국, 쿠션멈, 현애국)
                5,000

  ○ 국화재배용토 및 비료구입(상토, 훈탄)
                5,000

  ○ 국화재배 화분구입                 4,000

  ○ 국화재배 농약구입(살충제, 살균제, 영양제
     등)                 4,000

  ○ 국화 관비 재료 구입(폴리피트, 질산칼슘 등
     )                 1,500

  ○ 국화재배 소모품 원예자재 구입(케이블, 지
     주대 등)                 8,000

  ○ 나무화분 제작용 목재 구입
                  660

  ○ 국화재배 관수시설(밸브, 호스 등) 자재구입
                2,000

  ○ 국화재배 부엽토 제조 재료 구입(마사토 등)
                4,000

  ○ 국화분재 소재 구입(수석, 고목 등)
                  600

       5,000,000원 * 1식

       5,000,000원 * 1식

  4,000,000원 * 1식

       4,000,000원 * 1식

       1,500,000원 * 1식

       8,000,000원 * 1식

       33,000원 * 20개

       2,000,000원 * 1식

       4,000,000원 * 1식

       600,000원 * 1식

농업현장체험 및 전시홍보강화 205,500 79,350 126,150

정남진 국화전시회 개최 146,000 69,350 76,650

201 일반운영비 100,400 5,350 95,050
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부서: 농업기술센터
정책: 농업기술개발
단위: 농업현장체험 및 전시홍보강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 4,400 0 4,400

  ○ 국화행사추진 급량비
                1,400

  ○ 국화전시회장 조성 배치도 설계 용역
                3,000

       7,000원 * 20인 * 10일

       3,000,000원 * 1식

03 행사운영비 96,000 1,600 94,400

  ○ 홍보물 제작(리플릿, 플랜카드 등)
                3,000

  ○ 국화작품 출품 보상                 3,000

  ○ 행사용 전시관 임차                34,000

  ○ 국화전시회 운영 현수막 제작
                1,000

  ○ 국화 전시회 대외 홍보                 5,000

  ○ 국화작품 이동차량 임차                 3,000

  ○ 국화전시회 활용 소국 구입
                5,000

  ○ 전시관 내부 조성 작품 구입(반제품)
               18,000

  ○ 국화 조형물 제작 구입                19,000

  ○ 국화 산경 장식                 5,000

       1,000,000원 * 3종

  300,000원 * 10종

  170,000원 * 200평

       100,000원 * 10종

  500,000원 * 10회

  3,000,000원 * 1식

       5,000원 * 1,000개

       18,000,000원 * 1식

  19,000,000원 * 1식

  5,000,000원 * 1식

206 재료비 12,600 34,000 △21,400

01 재료비 12,600 34,000 △21,400

  ○ 국화전시장 조성재료 구입                12,600

    ― 우드칩, 사철롤잔디, 밧줄 등
               10,000

    ― 국화분재 전시화분 구입
                2,600

         200㎡ * 10종 * 5,000원

         26,000원 * 100분

301 일반보상금 3,000 0 3,000

10 행사실비보상금 3,000 0 3,000

  ○ 국화축제 참석 보상                 3,000  100,000원 * 30종

401 시설비및부대비 30,000 30,000 0

04 행사관련시설비 30,000 30,000 0

  ○ 한우조형물 설치                15,000

  ○ 국화 꽃벽 제작 구입                15,000

  15,000,000원 * 1식

  15,000,000원 * 1식

대한민국 정남진 물축제 체험장 조성 43,500 0 43,500

201 일반운영비 6,500 0 6,500

01 사무관리비 1,500 0 1,500

  ○ 꽃재배 토지 임차비                 1,500  500원 * 3,000㎡

02 공공운영비 2,000 0 2,000

  ○ 행사홍보 꽃탑 및 꽃 조형물 보수
                2,000       2,000,000원 * 1식

03 행사운영비 3,000 0 3,000

  ○ 정남진 물축제 운영비                 3,000  3,000,000원 * 1식

- 32 -



부서: 농업기술센터
정책: 농업기술개발
단위: 농업현장체험 및 전시홍보강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

206 재료비 4,000 0 4,000

01 재료비 4,000 0 4,000

  ○ 꽃체험 재료 구입(플러그묘, 비료, 꽃종자
     등)                 4,000       4,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 33,000 0 33,000

04 행사관련시설비 33,000 0 33,000

  ○ 호박터널 등 야외전시장 조성
                3,000

  ○ 홍보 조형물 설치(꽃탑)
               30,000

       3,000,000원 * 1식

       10,000,000원 * 3식

정남진생약초체험학습장 운영 16,000 10,000 6,000

201 일반운영비 4,000 0 4,000

01 사무관리비 4,000 0 4,000

  ○ 정남진생약초체험학습장 자산평가 감정평가
     료                 4,000       4,000,000원 * 1식

307 민간이전 8,000 10,000 △2,000

02 민간경상보조 8,000 10,000 △2,000

  ○ 정남진생약초체험학습장 운영 지원
                8,000       8,000,000원 * 1개소

401 시설비및부대비 4,000 0 4,000

01 시설비 4,000 0 4,000

  ○ 정남진생약초체험학습장 시설보수비
                4,000       4,000,000원 * 1개소

행정운영경비(농업기술센터) 92,600 95,660 △3,060

인력운영비 11,100 11,100 0

인력운영비 11,100 11,100 0

203 업무추진비 11,100 11,100 0

01 기관운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○ 기관운영업무추진비(소장)
                4,200       350,000원 * 12월

02 정원가산업무추진비 1,320 1,320 0

  ○ 동호인클럽,체육대회,생일기념품,불우공무원
     지원                 1,320       40,000원 * 33명

04 부서운영업무추진비 5,580 5,580 0

  ○ 부서운영업무추진비
                4,380

  ○ 기술담당관실 부서운영업무추진비
                1,200

       (350,000원 + 5,000원 * 3명) * 12월

       100,000원 * 12월

기본경비 81,500 84,560 △3,060

농촌지도사업 기본경비 81,500 84,560 △3,060

201 일반운영비 23,000 26,060 △3,060
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부서: 농업기술센터
정책: 행정운영경비(농업기술센터)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 15,000 16,380 △1,380

  ○ 일반수용비                15,000  15,000,000원

02 공공운영비 8,000 9,680 △1,680

  ○ 공공요금 및 제세                 8,000  8,000,000원

202 여비 58,500 58,500 0

01 국내여비 46,500 46,500 0

  ○ 업무추진 여비                46,500  46,500,000원

02 월액여비 12,000 12,000 0

  ○ 읍면농업인상담소장 월액여비
               12,000       200,000원 * 5명 * 12월
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